
令和３年７月９日

公告日

調達件名

調達期間

No. 質　問　内　容 回　　　答

1

弊社は燃料調整費なしの固定価格となっております
ため、契約時も燃料調整費なしの条件でお願いしてお
ります。
本案件の入札説明書3ページ目第7条 (2)(ア)の(ア)
に、燃料調整費についての記載が若干ありますが、弊
社が最低価格で落札者となった場合、燃料調整費な
しでの契約でよろしいでしょうか。

燃料費調整制度に依らない契約は可能で
す。その際、契約書(案)第９条の燃料費調
整額に係る文言は修正させていただきま
す。

2
現在貴県で契約中の電力会社名と現在の契約電力
量をご教示ください。

リエスパワーネクスト株式会社
６３０kWです。

3

入札保証金につきまして
弊社に入札参加資格がある場合は、入札説明書 2
ページの６の(１)のアに基づき、入札保証金の免除を
申請したく存じます。現時点では銀行保証を利用した
く存じます。

長野県の入札参加資格を得ていない場
合、本件入札（開札）には参加できません。
早めに資格を取得してください。

4

契約保証金につきまして
入札説明書6ページ 13契約保証金(1)のイに関しま
して、弊社は今年の7月末日付けで過去２年間に国
又は地方公共団体と、種類及び規模をほぼ同じくする
契約を２回以上行ったことになります。開札日の時点
ではまだ満2年経っておりませんが、弊社が落札した
場合は、契約保証金の免除をお願いできますでしょう
か。

契約保証金の免除に係る実績は、契約日
時点で有する実績により判断します。
契約日の前日から過去２年の間に履行を
完了した実績が２件必要となります。

5

入札説明書6ページの14の(2)の契約書締結までの
日数が落札した日の翌日から起算して7日以内とあり
ますが、「7営業日」ではなく、「7暦日」という理解で正
しいでしょうか。弊社では新型コロナ感染防止対策の
一環で在宅勤務を実施しており、契約書の捺印・発送
まで多少のお時間を頂戴しております。従って、こちら
の日数につきましては落札後に別途協議させていただ
けますと幸甚です。

原則「７歴日」以内となりますが、これにより
がたい場合は協議してください。

質　問　回　答　書

令和３年10月１日から令和４年９月30日まで

犀川安曇野流域下水道安曇野終末処理場で使用する電気

令和３年６月17日

６月25日回答



6
使用期間中に契約電力の変更の予定はありますで
しょうか。

ありません。

7
電気需給契約書の条文に記載が無い事項を補完す
るため、当社の基本契約要綱を添付した協議書を締
結させていただくことは可能でしょうか。

契約条項等の追加は可能ですが、協議を
お願いします。

8
電気料金をお支払いただく際、納付書による入金また
は銀行口座からの引き落としでも対応いただけますで
しょうか。

支払は納付書または指定口座への振込と
なります。口座引き落としは対応できませ
ん。

9 現在の供給事業者を教えていただけますでしょうか。 リエスパワーネクスト株式会社です。

10 入札書に記載する日付の指定はありますでしょうか。

郵送入札の場合、原則として、入札書には
作成日又は投函日を記入してください。た
だし、開札日が記入されていても、無効には
なりません。

11

仕様書５その他（２）［検針データ、使用電力量及び３
０分デマンド電力量データを毎月第５営業日までに、
Excel形式又はCSV形式ファイルで提供すること］と記
載がありますが、弊社WEBサービスにて確認が可能に
なります。お客様自身でご確認していただくことは可能
でしょうか。

可能です。

７月９日回答


